
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2016 № 497-ПП 

г. Екатеринбург 

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на проведение мероприятий по созданию 

в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования в 2016 году 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 01.12.2015 № 1297 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 02.04.2016 № 567-р, Законом Свердловской области 

от 15 июля 2005 года № 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, 
предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 

области», постановлениями Правительства Свердловской области от 21.l0.2013 
№ 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 

«Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», от 13 .05.2016 
№ 327-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 

области от 22.01.2014 № 23-ПП «Об утверждении комплексной программы 

Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы», на основании 

протокола заседания комиссии по реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 

2020 года» от 11.05.2016 № 1 О Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 

на проведение мероприятий по созданию в образовательных организациях условий 

для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2016 году 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на слеад);И)день после его 
официального опубликования. // 

4. Настоящее постановление опубликовать в «Области .й газ,fте». 

Д.В. Паслер 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства 

Свердловской области 

от19.07.2016Nо 497-ПП 
«Об утверждении распределения 
субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
на проведение мероприятий 
по созданию в образовательных 
организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 

образования в 2016 году» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий нз областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на проведение 
мероприятий по созданию в образовательных организациях условий 

для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2016 году 

№ Наименование муниципального Размер субсидии 

строки образования, расположенного (тыс. рублей) 
на территории 

Свердловской области 

средства средства 

федерального бюджета 

бюджета Свердловской 

области 

1. Арамильский городской округ 985,5 500,0 
2. Артемовский городской округ 985,5 500,0 

3. Муниципальное образование 985,5 500,0 
Алапаевское 

4. Асбестовский городской округ 985,5 500,0 

5. Муниципальное образование «город 985,5 500,0 
Екатеринбург» 

6. Горноуральский городской округ 985,5 500,0 
7. Новоуральский городской округ 985,5 500,0 
8. Туринский городской округ 985,5 500,0 
9. итого 7 884,0 4 000,0 


		2016-07-21T10:45:00+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




